
KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 1 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 9 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte do v ět vhodná slovesa. 

1)  Na sobotu musím  _________________  stůl v restauraci U zlatého jablka. 

2)  Mají tady výborné ryby.  _________________  ti grilovaného tuňáka. 

3)  Číšník:  ●  Co  _________________  k pití?  ○  Dvakrát neperlivou minerálku. 

4)  Číšník:  ●  Budete  _________________  dohromady? Hned přinesu účet. 

5)  Tvoje bramborová polévka je výborná.  Moc mi  _________________. 

5 bodů 

2. Napište p ět jídel, která si objednáváte v restauraci nebo fas t foodu. 

Řízek a brambory,  ______________________________, 

______________________________,  ______________________________, 

______________________________,  ______________________________. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 2 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Doplňte vhodné slovo z tabulky ve správném tvaru (kolik čeho?). 

peníze česká města lidi dny čas 

1)  Kolik  _________________  je v baru? 

2)  Kolik  _________________  máme ještě? 

3)  Kolik  _________________  budeš potřebovat na víkend? 

4)  Kolik  _________________  zůstanete v Praze? 

5)  Kolik  _________________  jste navštívil? 

5 bodů 

4. Napište ve správném tvaru plurálu. 

1)  Do hotelu přijel jeden starší Ameri čan.     /  5 Amer. 

_____________________________________________________ 

2)  Kurz trval jeden m ěsíc .        /  6 měs. 

_____________________________________________________ 

3)  V naší skupině je jeden mladý N ěmec .     /  4 Něm. 

_____________________________________________________ 

4)  Objednali jsme si jednu minerálku .      /  5 min. 

_____________________________________________________ 

5)  V kavárně pracuje jeden číšník .      /  5 číšn. 

_____________________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 3 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

5. Dokon čete věty podle významu - dopl ňte vhodný tvar slovesa v 
kondicionálu. 

1)  Mám žízeň. Ráda bych  _________________ . 

2)  Dana má hlad. Nejraději by  _________________  na večeři do restaurace. 

3)  ●  Kam pojedete, až budete mít dovolenou? 

○  Nejraději bychom _________________ k moři. 

4)  Jsem unavená. Ráda bych  _________________. 

5)  Mám chuť na maso. Nejraději bych  _________________  řízek. 

5 bodů 

6. Ze slov utvo řte věty, sloveso použijte v kondicionálu. αmít  -  m ěl(a) 
bych. 

1)  chtít  /  200 g  /  šunka 

__________________________________________________________ 

2)  dát si  /  200 g  /  šunka 

__________________________________________________________ 

3)  koupit  /  3 láhve  /  to dobré víno.  Souhlasíš? 

__________________________________________________________ 

4)  moct  /  otevřít  /  okno ?  Je tu moc teplo. 

__________________________________________________________ 

5)  ●  Pojedeme metrem, nebo taxíkem?  ○  objednat  /  taxi. Je už pozdě. 

__________________________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 4 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si text a odpov ězte na otázky. 

Skauting v Americe 

Student z brněnské univerzity Josef Zachar (22 let) pracoval s přítelkyní v 
Pensylvánii v jednom campu. O práci se dozvěděl ve škole. Americká agentura 
CCUSA hledala personál do campů v USA v jednom luxusním pražském hotelu 
zorganizovala  burzu, kam přijelo čtyřicet ředitelů amerických campů. Camp 
Towanda, který si vybral Josef Zachar, leží asi čtyři hodiny cesty autobusem 
od New Yorku. Camp (česky říkáme tábor) byl drahý – sedm týdnů v něm stálo 
deset tisíc dolarů a navštěvovaly ho děti velmi bohatých rodičů. Celkem bylo v 
campu asi osm set lidí. 
Josef Zachar a dalších osm lidí pracovali v kuchyni, přítelkyně v jídelně. 
Jídelna byla veliká hala, kde také všichni jednou za čas uklízeli. Pro toho, kdo 
chtěl, byly připravené zeleninové a ovocné saláty, ale děti pořád jedly 
hamburgery, hranolky a hot dogy. Nic jiného děti nechtěly, proto se jim to 
vařilo. Děti přece musí doma říct, že se jim na campu líbilo. 
Čeští studenti byli na campu spokojení. Dostávali dost peněz, které jim stačily 
na cesty. Prohlédli se hodně zajímavých turistických míst. Jeden den v týdnu 
nepracovali a mohli si vzít dva dny najednou, takže mohli jet i do New Yorku. 
50% peněz dostávali na účet v bance a mohli si je vybírat z bankomatu, když 
potřebovali. V campu měli jinak všechno – jídlo i ubytování – zadarmo. Druhou 
polovinu peněz dostali na konci campu. 
Amerika se Josefu Zacharovi a jeho přítelkyni líbila. Nové bylo pro ně to, že v 
Americe je všechno velké – „má velikost XXL,“ jak říkají. Velká auta, v autě 
káva ne v hrníčku, ale v půllitrovém hrnci. Když si ve fast foodu objednali 
malou zmrzlinu, byla větší než dvě velké české zmrzliny. 

1)  Kde strávil Josef Zachar a jeho přítelkyně prázdniny? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

2)  Jak našel práci v Campu Towanda? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 5 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

3)  Co konkrétně v campu dělal? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

4)  Vařilo se v campu zdravě? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

5)  Proč říká Josef Zachar, že v Americe má všechno velikost XXL? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

6)  Jak často měli Josef a jeho přítelkyně volno? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

7)  Co dělali ve svém volnu? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

8)  Kdy dostali za svou práci peníze? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 6 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

9)  Doplňte podle textu, co znamenají tyto údaje: 

800 lidí  _____________________________ 

4 hodiny  _____________________________ 

10 000 dolarů  _____________________________ 

40 ředitelů  _____________________________ 

1 den za týden  _____________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 7 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte text. Dopl ňte informace podle textu. 

1)  Oceánografický park leží  ______________________________________. 

2)  Kromě parku jsou v komplexu ještě  _______________________________. 

3)  V komplexu můžeme  __________________________________________. 

4)  32 eur  _____________________________________________________. 

5)  Tunel v akváriu je dlouhý  ______________________________________. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 8 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Napište o sob ě: 

� Raději jíte v restauraci, nebo si sám/sama uvaříte doma? 
� Co jíte nejraději vy a vaše rodina? 
� Jaké je tradiční jídlo ve vaší zemi a z čeho se vaří? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 9 STRANA 9 Z 9  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

Dobrý den, tady Pavel Tesař, Rádio Frekvence 1. Hlásím se ze španělské Valencie. Mám 

pro vás zajímavý tip na letošní dovolenou. 

Jedete na dovolenou do Španělska? Určitě musíte navštívit největší oceánografický park v 

Evropě. Je ve Valencii. V parku je jedno z největších akvárií na světě – má 7 milionů litrů 

vody. V akváriu vede 35 metrů dlouhý tunel, odkud se můžete dívat na delfíny a malé a 

větší ryby z tropických moří. 

Park leží ve velkém komplexu, kde najdeme ještě velké planetárium a muzeum prince 

Filipa. Není to klasické muzeum, kde se na exponáty můžete jen dívat. Tady můžete sami 

dělat různé mechanické, optické nebo elektromagnetické experimenty. Muzeum má 

několik pater, můžete tam strávit půl dne. Na celý komplex potřebujete určitě celý den. 

Lístek na všechny tři atrakce stojí 32 eur pro dospělého a 24 eur pro dítě. Jestli půjdete jen 

do muzea a planetária, zaplatíte jen sedm a půl eura. 


